
 

SMLOUVA 
o zajištění školního stravování od 1.12.2016 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 
se sídlem: Hradecká 1219, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 49335499 DIČ: CZ49335499 

bankovní spojení:  xxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxx 

zastoupená: ředitelem Martinem Svátkem 

č. tel.: xxxxxxx 

(dále jen dodavatel)   a 

 Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 
se sídlem: 17. listopadu 1212, 500 03, Hradec Králové  

IČO: 62690400 DIČ: 

bankovní spojení: xxxxxxxx 

číslo účtu : xxxxxxxx 

zastoupené : ředitelem PaedDr. Liborem Mojžíšem 

č. tel.:      xxxxxxxx 

(dále jen odběratel) 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Dodavatel se zavazuje v rámci své hlavní činnosti zajistit školní stravování pro 

žáky odběratele. 

Stravování je poskytováno v době školního vyučování pro žáky v tuto dobu 

přítomné ve škole a první den neplánované nepřítomnosti. 

III. 

REŽIM 

objednávání a odhlašování jídel 

Odběratel (každý jednotlivý žák/student odběratele nebo jeho zákonný zástupce) 

provede objednávku jídel na měsíc dopředu osobně nebo prostřednictvím 

závazné trvalé přihlášky v pokladně dodavatele v termínu dodavatelem 

stanoveném a zveřejněném. Odhlašování a změny ve výběru jídel je odběratel 

{každý jednotlivý žák nebo jeho zákonný zástupce) povinen provést do 14,30 hod. na 

následující den a případný dodatek do 09,00 hod. na týž den těmito způsoby: 

a) osobně u pracovnice pokladny v budově dodavatele 

b) telefonicky (495 511 046, 495 511 064) 

c) samoobslužně prostřednictvím objednávkových boxů umístěných v 

budově SJ 

d) po internetu (tento způsob je nutné dohodnout s pracovnicí pokladny 

předem). 

Dále dle zveřejněného platného provozního řádu dodavatele. 

 



Odběratel (zástupce školy) předá hromadně před začátkem každého školního roku (v červnu 

předchozího školního roku) dodavateli seznam nově přijatých žáků a aktualizaci ostatních žáků. 

Informace o změnách (Wwcez?/ nebo přerušení studia, přijetí nových žáků) poskytuje odběratel 

dodavateli bezprostředně po každé takovéto změně. 

Odběratel (zástupce školy) poskytuje dodavateli informace o hromadných akcích, které mají vliv 

na stravování (např. ředitelské volno apod.). 

Ostatní nepřítomnost ve škole v souvislosti s oprávněností stravování si zajišťuje každý 

jednotlivý žák/student odběratele samostatně. 

Poučení o nároku na využívání školního stravování zajišťuje odběratel (zástupce školy). 

IV. 

REŽIM VÝDEJE JÍDEL 

A ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

06,00 hod. - 08,00 hod. 11,15 hod. -

14,30 hod. 17,00 hod. -18,30 hod. 

Odběr do jídlonosiěů pouze 

výjimečně první den neplánované 

nepřítomnosti 
(možnost využití odhlašování do 09,00 hod. na týž den). 

V. 
ÚHRADA ZA ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ 

Úplata za školní stravování je určena výší finančního normativu na nákup potravin a je 

prováděna zákonnými zástupci žáků nebo žáky, kteří jsou zletilí. 

Výše finančního normativu včetně DPH s platností od 1.1. 2013: 

Snídaně 17,- Kč pro žáky ve věkové skupině 15 let avýše 

Oběd 26,- Kč pro žáky ve věkové skupině 15 let avýše 

Večeře 23,- Kě pro žáky ve věkové skupině 15 let avýše 

Zařazení do věkových skupin se provádí dle dosaženého věku v příslušném školním roce. 

Úhrada se provádí dopředu, zpravidla na měsíc. 

a) v hotovosti v budově dodavatele - POKLADNA 

b) platební kartou v budově dodavatele - POKLADNA 

c) převodním příkazem na účet dodavatele 

Věcné a mzdové režijní náklady spojené se školním stravováním poskytuje Školní jídelně 

prostřednictvím rozpočtu zřizovatel, tj. Královéhradecký kraj. 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Odběratel se bude řídit provozním řádem dodavatele, který je vyvěšen ve vestibulu budovy 

dodavatele. 

Za objednanou a nevyzvednutou stravu se neposkytuje žádná náhrada. 

Každou změnu kalkulace oznámí dodavatel písemně předem. 

Poskytování školního stravování se řídí vyhláškou o školním stravování ě. 107/2005 Sb. v 

platném znění a zákonem ě. 561/2004 Sb. - školský zákon v platném znění. 

 

 

Snídaně 

Oběd 

Večeře 

pondělí - pátek 

pondělí - pátek 

pondělí - čtvrtek 



-3- 

Dohled nad nezletilými žáky/studenty v budově Školní jídelny, Hradec Králové, Hradecká 

1219 zajišťuje dodavatel. 

Tato smlouva navazuje na současně poskytované stravování a nahrazuje smlouvu o zajištění 

školního stravování ze dne 27.2.2008 včetně pozdějších dodatků. 

Každá smluvní strana může smlouvu vypovědět pouze písemnou formou, a to ve dvouměsíční 

výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po předání výpovědi 

nebo dohodou. 

Smlouva obsahuje tři listy, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy smluvní strany obdrží po 

jednom vyhotovení. 

Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

V Hradci Králové dne 30.11. 2016
 

 

 

 

     



 

 


